EDITAL DE CONVOCAÇÃO 30/08/2006

                     ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a todos os sindicalizados em dia com suas obrigações  para a Assembléia Geral que será realizada dia 30 de agosto de 2006, quarta-feira, às 18h00 em primeira chamada e 18h30 em segunda chamada, no auditório do Sindipol/DF para deliberarem.sobre.a.seguinte.ordem.do.dia:.
-    CARTA FIANÇA PARA ALUGUERES;
-    ASSISTÊNCIA JURÍDICA;
-    MP 305;
-    PRESTAÇÃO DE CONTAS;
-    MELHORIAS NO SINDIPOL/DF;
-    CLUBE;
-   AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS PARA O VALOR DA MENSALIDADE / CONTRIBUIÇÃO SINDIPOL;

-     ELEIÇÕES 2006.
-    OUTROS TEMAS INDICADOS PELOS SINDICALIZADOS;

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.

O sindicato é nosso.

UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
 Cláudio Avelar
Presidente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 29/06/2006

                     ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a todos os sindicalizados em dia com suas obrigações  para a Assembléia Geral que será realizada dia 29 de junho de 2006, quinta-feira, às 09h00 em primeira chamada e 09h30 em segunda chamada, em frente ao Edifício Sede da Polícia Federal do DF para deliberarem.sobre.a.seguinte.ordem.do.dia:.
DECIDIR SOBRE A CONTINUAÇÃO DA PARALISAÇÃO, ENQUANTO AGUARDAMOS A ASSINATURA DA MEDIDA PROVISÓRIA QUE O CONCEDERÁ REAJUSTE SALARIAL À POLÍCIA FEDERAL.

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.

O sindicato é nosso.

UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
 Cláudio Avelar
Presidente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 28/06/2006

                     ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a todos os sindicalizados em dia com suas obrigações  para a Assembléia Geral que será realizada dia 28 de junho de 2006, quarta-feira, às 09h00 em primeira chamada e 09h30 em segunda chamada, em frente ao Edifício Sede da Polícia Federal do DF para deliberarem.sobre.a.seguinte.ordem.do.dia:.
DECIDIR QUAIS AS PRÓXIMAS PROVIDÊNCIAS A SEREM TOMADAS, ENQUANTO A CATEGORIA AGUARDA A ASSINATURA DA MEDIDA PROVISÓRIA QUE CONCEDERÁ REAJUSTE SALARIAL À POLÍCIA FEDERAL.

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.

O sindicato é nosso.

UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
 Cláudio Avelar
Presidente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 23/06/2006

                     ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a todos os sindicalizados em dia com suas obrigações  para a Assembléia Geral que será realizada dia 23 de junho de 2006, terça-feira, às 10h00 em única chamada, em frente ao Edifício Sede para deliberarem.sobre.a.seguinte.ordem.do.dia:.
DECIDIR OS RUMOS  DO ACORDO SALARIAL DOS FUNCIONÁRIOS DA POLÍCIA FEDERAL
PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.

O sindicato é nosso.

UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
 Cláudio Avelar
Presidente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 20/06/2006

                     ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a todos os sindicalizados em dia com suas obrigações  para a Assembléia Geral que será realizada dia 20 de junho de 2006, terça-feira, às 16h45 em primeira chamada e às 17h00 segunda chamada, em frente ao Edifício Sede para deliberarem.sobre.a.seguinte.ordem.do.dia:.......................................................................           Analisar a resolução do GERC que decidiu que os servidores devem paralisar suas atividades em 21/06/2006 a partir das 8h00.

Leia resolução do GERC:

RESOLVE

Em apoio ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Justiça e ao Ilustríssimo Senhor Diretor Geral do Departamento de Polícia Federal, e em razão da demora na implementação do compromisso firmado pelo Governo Federal em fevereiro do ano corrente, paralisar as atividades da Polícia Federal a partir das 8 horas da próxima quarta-feira, dia 21/06/2006

PARTICIPE!

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.

O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
 Cláudio Avelar
Presidente
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2006

ASSEMBLÉIA GERAL

                                O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os  sindicalizados em dia com suas obrigações  para a Assembléia Geral que será realizada dia 16 de maio de 2006, terça-feira, às 17h45 em primeira chamada e às 18h15 segunda chamada,.no.auditório.da.Sede.do.Sindipol/DF.para.deliberarem.sobre.a.
seguinte.ordem.do.dia:...
                                                       Recomposição salarial

Andamento das ações judiciais

Concessão de carta fiança para aluguel

Apresentação do novo modelo de Assistência jurídica

Ajuizamento de ação judicial buscando reenquadramento das classes

Apresentação dos novos advogados

Demonstrativo financeiro

Plano de saúde
                                                             PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
 Cláudio Avelar

Presidente

                     EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2006

                    ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os papiloscopistas sindicalizados para a Assembléia Geral que será realizada dia 04 de maio de 2006.

O sindicato é nosso.
Luís Cláudio Avelar
Presidente